
 

 
 

 

 

COMUNE DI VISCHE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Originale  

 

Ufficio: SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 

DETERMINAZIONE  n.° 28 

del 16/07/2018 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
 
SERVIZIO DI FORNITURA PASTI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, 
PRIMARIA, PER I DIPENDENTI COMUNALI DEL COMUNE DI VISCHE - 
PER 2 A.S. CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ULTERIORI 2 A.S. - 
CIG 7485584355A -APPROVAZIONE:  ELENCO DITTE - MODELLO 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE, AUTOCERTIFICAZIONI E 
DICHIARAZIONI PER L'AMMISSIONE ALLA GARA D'APPALTO - 
LETTERA DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA - DISCIPLINARE 
DI GARA - MODULO OFFERTA ECONOMICA      
 
 
                                                                                                                                                                                                              

 

 
L’anno 2018 addì sedici del mese di luglio nella sede comunale. 
 

 
 



Determina N. 28 del 16/07/2018 

Oggetto: SERVIZIO DI FORNITURA PASTI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA, PER I 

DIPENDENTI COMUNALI DEL COMUNE DI VISCHE - PER 2 A.S. CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER 

ULTERIORI 2 A.S. - CIG 7485584355A -APPROVAZIONE:  ELENCO DITTE - MODELLO DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE, AUTOCERTIFICAZIONI E DICHIARAZIONI PER L'AMMISSIONE ALLA GARA 

D'APPALTO - LETTERA DI INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA - DISCIPLINARE DI GARA - 

MODULO OFFERTA ECONOMICA      

 

Il Responsabile del Servizio 

 

- Premesso che: 

a) con deliberazione di G.C. n. 16 del 7/2/2018 è stato approvato il programma biennale degli 

acquisti, servizi e forniture per il biennio 2018/2019; 

b) con deliberazione di G.C. n. 37 del 4/6/2018 sono stati forniti gli indirizzi per l’indizione della 

nuova gara per il servizio di fornitura pasti per le scuole dell’infanzia, primaria e per i dipendenti del 

Comune di Vische; 

c) con deliberazione di C.C. n. 21 del 4/6/2018 è stata approvata la convenzione per l’incarico di 

centrale unica di committenza alla Comunità collinare “Piccolo anfiteatro morenico canavesano”, 

con sede in Strambino; 

d) con determinazione del responsabile del servizio n. 23 A del 26/6/2018 è stata adottata la 

determinazione a contrarre e approvata la relazione tecnica illustrativa con i relativi allegati; 

e) la gara si svolgerà con procedura negoziata, ex art. 36 – comma 2 – lett. b) del D. lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

e) l’importo posto a base di gara e la durata sono i seguenti: 

€ 3,90 oltre IVA, comprensivo di € 0,11 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre  ad € 0,50 oltre IVA 

per le merende, importo soggetto allo stesso ribasso percentuale del costo del pasto posto a base di gara. 

L’importo presunto dell’appalto, calcolato sulla base dell’andamento dei pasti nel corso dell’anno  2017, è il 

seguente:  

biennio 2018/2019 – 2019/2020: € 3,90 x 11.300 pasti  a.s. = € 44.070,00 x 2 a.s. = € 88.140,00 

eventuale rinnovo di ulteriori 2 a.s.: € 44.070,00 x 2 a.s. = € 88.140,00 

eventuale proroga (fino al 31/12 dell’anno di scadenza):  € 16.580,00  

totale pasti  di € 192.860,00 

oltre alle  merende: 

biennio 2018/2019 – 2019/2020: € 0,50 x 1060 merende per  a.s. = € 530,00 x 2  a.s. = € 1.060,00 

eventuale rinnovo di ulteriori 2 a.s.: € 530,00 x 2  a.s. = € 1.060,00 

eventuale proroga (fino al 31/12 dell’anno di scadenza):  € 0,50 x 380 merende = € 190,00 

totale merende di € 2.310,00 

complessivi a base di gara di € 195.170,00; 

 

 f) a decorrere dal 26/6/2018 è stato pubblicato avviso di pre informazione per la selezione di 

concorrenti da invitare alla procedura, la cui manifestazione di interesse doveva pervenire entro le 

ore 24,00 del 14/7/2018; 

 

- Rilevato che nel termine di cui sopra sono pervenute n. 3 manifestazioni il cui elenco viene omesso 

poiché non è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio; 

 

- Ritenuto, inoltre, approvare la seguente documentazione, allegata in bozza alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale: 

 

a –domanda di partecipazione, autocertificazioni e dichiarazioni per l’ammissione alla gara 

d’appalto; 

b – lettera di invito alla procedura negoziata; 

c – disciplinare di gara; 

d – modulo offerta economica; 

 

- Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 10 del 5/3/2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione, esercizio finanziario 2018/2020; 



 

 

- Dato atto che: 

a) la presente determinazione  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione  il  Responsabile del servizio ha esercitato il 

controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità 

dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 6 del 

Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 

1 del 14/1/2013; 

c) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del 

Comune di Vische, approvato con deliberazione di G.C. n. 6 del 23/1/2014; 

d) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 

entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 

- Visti: 

a) il  D. Lgs. 267/2000; 

b) il vigente regolamento di contabilità; 

d) il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

e) il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

- Considerato che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi 

definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di 

previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali 

dell’ente; 

 

- Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai Responsabili 

di Settore; 

 

- Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

- Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 8 del 30/12/2017 di nomina del responsabile 

servizio amministrativo – demografico - statistico con i  poteri ad assumere atti di gestione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) per le motivazioni ed in base agli atti citati in premessa, di dare atto che nel termine assegnato delle ore 

24,00 del 14/7/2018 sono pervenute n. 3 manifestazioni il cui elenco viene omesso poiché non è soggetto a 

pubblicazione all’albo pretorio, in merito alla procedura negoziata per il servizio di fornitura pasti per le 

scuole dell’infanzia, primaria e per i dipendenti del Comune di Vische, per la durata di 2 a.s. (2018/2019 – 

2019/2020), con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 a.s. e proroga fino al 31/12 dell’anno di scadenza; 

 

2) di approvare, nel contempo, la seguente documentazione, allegata in bozza alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale: 

 

a –domanda di partecipazione, autocertificazioni e dichiarazioni per l’ammissione alla gara 

d’appalto; 

b – lettera di invito alla procedura negoziata; 

c – disciplinare di gara; 

d – modulo offerta economica; 

 

 



3) di dare atto che all’assunzione di formale impegno di spesa si provvederà con l’atto di aggiudicazione 

della gara, in base al ribasso offerto, calcolato sul seguente importo base di gara: 

€ 3,90 oltre IVA, comprensivo di € 0,11 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre  ad € 0,50 oltre IVA 

per le merende, importo soggetto allo stesso ribasso percentuale del costo del pasto posto a base di gara. 

L’importo presunto dell’appalto, calcolato sulla base dell’andamento dei pasti nel corso dell’anno  2017, è il 

seguente:  

biennio 2018/2019 – 2019/2020: € 3,90 x 11.300 pasti  a.s. = € 44.070,00 x 2 a.s. = € 88.140,00 

eventuale rinnovo di ulteriori 2 a.s.: € 44.070,00 x 2 a.s. = € 88.140,00 

eventuale proroga (fino al 31/12 dell’anno di scadenza):  € 16.580,00  

totale pasti  di € 192.860,00 

oltre alle  merende: 

biennio 2018/2019 – 2019/2020: € 0,50 x 1060 merende per  a.s. = € 530,00 x 2  a.s. = € 1.060,00 

eventuale rinnovo di ulteriori 2 a.s.: € 530,00 x 2  a.s. = € 1.060,00 

eventuale proroga (fino al 31/12 dell’anno di scadenza):  € 0,50 x 380 merende = € 190,00 

totale merende di € 2.310,00 

complessivi a base di gara di € 195.170,00; 

 

 

4) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 

parere favorevole. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è la Sig.ra 

Claudia Baro e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9837501 o posta 

elettronica al seguente indirizzo: servizi generali@comune.vische.to.it 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 BARO Claudia 

___________________ 
 



 
 
 

Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma v, 
decreto legge n.267/2000 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroag

g 
Voce Cap. Art. Importo € 

          
  

                                  
  

      

 
Vische, li’ 16/07/2018 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

  BARO EMANUELA 
___________________________ 

 
   

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio dei 
questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
_________________________. 
 
Vische, lì _________________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

  VITERBO Dr. Eugenio 

_______________________ 
 

   
 
 
 

 

  

  

 
 


